
26. 2. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jihomoravský kraj se zaměří na zadlužená
zdravotnická zařízení
Jihomoravský kraj se zaměří na řešení
situace v nemocnicích, jejichž hospodaření je dlouhodobě
ztrátové. "Nyní situaci analyzujeme a připravujeme varianty, jak
další ztrátovosti nemocnic zabránit," řekl dnes ČTK místopředseda
krajské zdravotní komise František Adamec. Napříště by mohl být
management nemocnic odpovědný za finanční ztráty ústavů. Zvažuje
se i možnost snížení počtu zdravotnického personálu či nákladů na
mzdy v zadlužených zdravotnických zařízeních.

Jihomoravský kraj se zaměří na řešení
situace v nemocnicích, jejichž hospodaření je dlouhodobě
ztrátové. "Nyní situaci analyzujeme a připravujeme varianty, jak
další ztrátovosti nemocnic zabránit," řekl dnes ČTK místopředseda
krajské zdravotní komise František Adamec. Napříště by mohl být
management nemocnic odpovědný za finanční ztráty ústavů. Zvažuje
se i možnost snížení počtu zdravotnického personálu či nákladů na
mzdy v zadlužených zdravotnických zařízeních.
Nutnost skoncovat s červenými čísly některých nemocnic kraj
pokládá za prioritu. O nepopulárních opatřeních však stále jedná.
Podle dřívějších výroků hejtmana Stanislava Juránka je jisté, že
pozice ředitelů zadlužených nemocnic nemusí být pevná.
Žádná hlava však v této souvislosti dosud nepadla. Odvolán
byl pouze ředitel brněnské Bakešovy chirurgické nemocnice
Jaroslav Tvarůžek, jenž se stal před časem majitelem jedné z
nemocnic na Žďársku.
Podle Adamce je také třeba zvážit, zda by ke zlepšení
hospodaření konkrétních zdravotnických zařízení nepomohlo snížení
stavu zaměstnanců. Také výplatní pásky zdravotnického personálu
by v některých případech mohly být chudší. "Lze vysledovat přímou
úměru, kdy platí, že čím vyšší je průměrná mzda, tím vyšší je i
ztráta," vysvětlil Adamec.
Kraj letos převzal po zrušených okresních úřadech devět
nemocnic s třetinou všech lůžek v regionu. Jejich dluh se vloni
zvýšil o 100 milionů, celkový dluh se tak přiblížil miliardě
korun. Nejvíce zadluženým zdravotnickým zařízením byla vloni s
osmdesátimilionovou ztrátou břeclavská nemocnice.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

